令和２年５月１５日

保護者 各位

石川県立飯田高等学校

校長 佐 道 正 春

臨時休業中の分散登校（学年登校日）の実施について

本校では、６月１日からの学校再開に向けて、下記のように、感染リスクを抑える対策を講じた上で、

５月２０日から分散登校（学年登校日）を設けることとします。生徒が徐々に学校生活に慣れるように段

階的に教育活動を始めていきたいと考えています。登校日以外は感染症拡大防止の観点から原則自宅待

機となりますが、ご家庭でも引き続き規則正しい生活習慣の維持や家庭学習についてのご支援・ご協力

の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日程について

 １年生・・・５月２０日（水）・２５日（月）・２８日（木）の３日間

 ２年生・・・５月２１日（木）・２６日（火）・２９日（金）の３日間

 ３年生・・・５月２２日（金）・２７日（水）の２日間

  ＳＨ   ８：２０～ ８：３０（健康状態の確認）

    １限目  ８：３５～ ９：２５

    ２限目  ９：３５～１０：２５   （授業ガイダンス・家庭学習状況の確認・ＬＨＲ等）

    ３限目 １０：３５～１１：２５

２．感染防止対策について

・生徒は登校前に自宅で検温する。検温を忘れた場合は、職員室前で検温する。

・熱がある場合、咳等風邪症状のある場合、体調がすぐれない場合は登校しない。

・登校後、生徒は生徒玄関で「体温確認カード」を提出する。

・発熱等の風邪症状がある生徒は保護者に連絡し、帰宅する。

・マスクを着用する。ＨＲで文科省支給の布マスクを配布する。

・教室は１クラスの人数を２０人以下に分割し、机間を広くとる。

・教室の廊下側の窓を常時開けておき、換気する。休憩時間には外に面した窓も開ける。

・教室にアルコール消毒液を設置し、使用を奨励する。教室使用後は担任と副担任で消毒を行う。

・本校の対応について、学校医、学校薬剤師に確認してもらい、アドバイスを受ける。

３．その他（ＬＨＲでの指導事項等）

・十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事をとり、感染症に対する抵抗力を高めること。

・手洗い、咳エチケット、近距離での会話について注意すること。

・感染者、濃厚接触者、医療従事者の方々やその家族等に対する偏見や差別につながるような行為は許さ

れないものであること。

・休業が続くことによるストレス、不安や心配事のある場合は、相談室や保健室の先生に相談する （「オ

ンライン保健室」について周知する）。

・部活動は、当分の間禁止とし、学校での自主トレーニング等も禁止とする。

以 上